FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2017/5030036-11

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2017/5030036-11, do tipo “menor preço unitário”,

segundo especificado no item 02 do Edital AQUISIÇÃO DE PAPEL ( Papel A4, Papel Toalha e

Papel Higiênico), pelo período de 12 meses, PARA O PROJETO 5.03.0036, conforme descrição

no anexo V e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação

posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n.º 01/2017, de dezessete do

mês de maio do ano de dois mil e dezessete, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela

funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente

Substituta, TATIANE MACHADO SILVA, MARTA LUCIA SANTINI DA SILVEIRA, membros e

ELIANA HOFFMANN, membro substituta, reuniram-se às dez horas do dia vinte do mês de

novembro do ano de dois mil e dezessete na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento das

propostas apresentadas pelas empresas: ROGERIO FEIJÓ KOZOROSKI, STANDARD

COMERCIAL EIRELI – ME, JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA – EPP, JOSE EURICO BRAGA

CORREA – ME habilitadas anteriormente. A empresa STANDARD COMERCIAL EIRELI – ME,

solicitou a sua desclassificação no item 06 devido à procedência do recurso impetrado pela empresa

ROGERIO FEIJÓ KOZOROSKI e tendo em vista o parecer técnico do Professor Coordenador,

Daniel Curvello de Mendonça Muller a Comissão de Licitações decide DECLARAR VENCEDORAS

as empresas conforme tabela em anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da

legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este

julgamento para Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________

           Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira

           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _________________________

Marta Lucia Santini da Silveira                                 Tatiane Machado Silva

Membro                                                                    Membro

______________________

Eliana Hoffmann

           Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

                                                    TABELA DE VALORES R$

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. EMPRESA VALOR

UNITÁRIO

R$

1.  Papel higiênico branco alvíssimo, qualidade extra, ultra
macio, folha dupla picotada, sem perfume, com desenhos
gofrados no papel de maneira a não permitir a separação
entre a primeira e a segunda folha, embalado em pacotes

com 4 rolos de 10cm x 30m. Cotar preço do rolo

1.400 rolos STANDARD

COMERCIAL

EIRELI – ME

1,00

2.  Papel higiênico branco, qualidade extra, ultra macio, folha
simples, sem perfume, 10 cm de largura,  300 metros

(rolão). Embalado em fardos com 08 ou 10 rolos. Cotar

preço de 300 metros (rolão).

300 rolos STANDARD

COMERCIAL

EIRELI – ME

4,18

3.  Toalha de papel para odontologia 100% fibras celulósticas
virgens, c/ gramatura de 23 gm² (c/ variação de 5%),
gofrado, c/ resistência a umidade, na cor branco, medidas
mínimas aproximadas da folha 21,5 x 22 cm, com duas
dobras, c/ alto poder de absorção (duas folhas por vez),
maço ou pacote c/ 200 folhas intercaladas, embalado
individualmente em plástico totalmente fechado (nos 4
lados), para evitar umidade e sujeiras.

600 maços JN

MATERIAIS

DE LIMPEZA

LTDA – EPP

2,50

4.  Toalha de papel crepado, intercalado, tam. 22,5 x 26 cm,
dobrado em 3 dobras, c/ 4 faces, na cor creme natural,
maço com 125 folhas, embalado em fardos com 10 maços.

Cotar preço do maço.

800 maços STANDARD

COMERCIAL

EIRELI – ME

2,32

5.  Toalha de papel, cor branco alvíssimo, folha dupla, picotada,
gofrada, alto poder de absorção, ultra-resistente, embalada
em pacote com 2 rolos com 60 toalhas, cada toalha com
22cm x 20cm, primeira qualidade, fabricação 100% em

fibras naturais, material não reciclado. Cotar preço do rolo

800 rolos STANDARD

COMERCIAL

EIRELI – ME

1,70

6.  Papel A-4 210 x 297mm, alcalino ultra branco, 75g/m², uso
profissional, para impressão a laser ou jato de tinta,  pacote
com 500 folhas. Embalagem lacrada de fábrica
confeccionada em BOPP (polipropileno biorientado). Deve

possuir Selo Cerflor ou FSC®. Cotar preço do pacote

120
pacotes

ROGERIO

FEIJÓ

KOZOROSKI

21,78